1

報道関係各位                      2022 年 5 月 11 日

株式会社 MonotaRO

MonotaRO 最大規模の物流拠点が本格稼働開始

「猪名川ディストリビューションセンター」（兵庫県河辺郡猪名川町）

5/24（火）プレス内覧会で報道関係者様初公開（代表執行役社長 鈴木出席予定）

拝啓 新緑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申

し上げます。

 株式会社 MonotaRO（モノタロウ）では、2021 年 11 月に竣工した新物流拠点「猪名川ディストリビュー

ションセンター」が 2022 年 4 月より本格稼働いたしました。つきましては、報道関係者様向けの内覧会

を下記の通り 5 月 24 日（火）に執り行い、施設内を報道関係者様に初公開する運びとなりました。

 ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し

上げます。

敬具

記

■ 日 時  2022 年 5 月 24 日（火）

   13：00～14：00 受付（１階入口）

14：00～14：10 式次第ご説明（IR・広報グループ）

14：10～14：20 挨拶・猪名川 DC 概要のご説明（執行役物流部門長 吉野 宏樹）

14：20～14：30  内覧コースのご説明/注意事項（IR・広報グループ）

14：30～15：20  内覧ツアー実施

15：30～15：35 挨拶・猪名川 DC 開設の狙いについてご説明（代表執行役社長 鈴木 雅哉）

15：35～16：00 質疑応答

※内覧会は当社担当者が案内するツアー形式です。所定の撮影スポット以外での撮影はご遠慮くださ

い。

■ 場  所  MonotaRO 猪名川ディストリビューションセンター（兵庫県河辺郡猪名川町差組）

■ 出席者   株式会社 MonotaRO 代表執行役社長   鈴木 雅哉

              執行役物流部門長  吉野 宏樹

※準備の都合上、誠にお手数でございますが、5 月 19 日（木）までに別紙 FAX 用紙またはメールにて

出欠をお知らせくださいますよう、お願い申し上げます。

※メールでのお申込みの場合は、①貴社名 ②部署名 ③ご芳名（ご出席される方すべて）

④ご連絡先電話番号（内覧会当日にもご連絡できる番号）  ⑤メールアドレスをご記入のうえ、

pr@monotaro.com にお送りください。

猪名川ディストリビューションセンターについて
モノタロウ最大の物流拠点。2021 年 11 月に竣工、2022 年 4 月 20

日に第 1 期が本格稼働、2023 年に第 2 期稼働を予定。1 期・2 期

の合計延床面積は 18 万 9000 ㎡、在庫能力は約 60 万 SKU。モノ

タロウは前年比約 20％の成長を続けており、それに伴う物量の増

加、物流における出荷能力および在庫保有能力増強、物流の効率

化を目的に新規大型物流センター「猪名川 DC」を稼働しました。

2

MonotaRO 猪名川ディストリビューションセンター

内覧会会場のご案内

内覧会会場： MonotaRO 猪名川ディストリビューションセンター

住所：兵庫県川辺郡猪名川町差組（プロロジスパーク猪名川 1） ※下記地図「プロロジスパーク猪名川 1」

≪お車でお越しの方≫新名神高速道路 「川西 IC」から約 3 分

≪電車でお越しの方≫川西能勢口駅からタクシーで約 20 分

■ タクシー会社連絡先

日の丸ハイヤー株式会社 （TEL）072-759-4659 （HP）www.hinomaru-hire.co.jp

朝日交通株式会社 （TEL）06-6488-8183

※ 混みあうことが予想されるため事前にご予約ください。

■ ご注意

安全のため、スカートや踵の高い靴をお召しになってのご来場はお控えください。

■ 株式会社 MonotaRO について

（本社：兵庫県尼崎市、代表執行役社長：鈴木雅哉）

切削工具や研磨材などの工業用資材から自動車関連商品や工事用品、事務用品に至るまで、現場・

工場で必要とされる約 1,800 万点の商品を販売。2021 年 12 月 31 日現在の登録ユーザー数は、約

670 万。2006 年 12 月、東証マザーズ上場。2009 年 12 月、東証一部上場。2022 年 4 月、東証プライム

へ 移行。2021 年度の 12 月期の連結売上高は約 1,897 億円。

＜本件に関する報道関係の皆さまからのお問い合わせ先＞

株式会社 MonotaRO IR・広報グループ兒玉・仲 TEL: 070-2901-4345 pr@monotaro.com

（画像）

http://www.hinomaru-hire.co.jp/

3

FAX：06-4869-7178 ／ E-mail：pr@monotaro.com

 （株式会社 MonotaRO IR・広報グループ宛）

お手数ですが、準備の都合上 5 月 19 日(木)までにご返信くださいますよう、お願い申し上げます。

MonotaRO 猪名川ディストリビューションセンター

プレス内覧会 5 月 24 日（火）14:00～（受付 13:00～）

□ ご 出 席    □ ご 欠 席

貴社名

媒体名

部署名

ご芳名

同伴者名（人数）

                               （   名様）

連絡先

TEL：

FAX：

E-mail：

携帯電話：

機材 □ ENG   □ スチール

駐車場の利用 要   /   不要

通信欄

※ご記入頂きました個人情報は、本内覧会の出欠確認の為に使用させていただき、当社プライバシーポリシーに基づき適切に取扱いいたします。

当日緊急連絡先・株式会社 MonotaRO 兒玉（070-2902-9827) / 仲（070-2901-4345)

返信シート